
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 3

П Р И К А З

ctv

О мерах по противодействию коррупции

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 27Э-ФЗ 
«О противодействии коррупции»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за работу по профилактике 
коррупционных и иных правонарушений заместителя директора 
по учебно-воспитательной работе Герасименко Татьяну Петровну.

2. Ответственному за работу по профилактике коррупционных 
и иных правонарушений вменить в обязанности:

-  разработку плана по противодействию коррупции;
-  предоставление информации по перечню показателей, 

характеризующих деятельность учреждения по противодействию коррупции 
вМ КУ«У ОКГО ».

3. Секретарю Колмогоровой Т.Н. вменить в обязанности ведение 
журнала учета сообщений о совершении коррупционных правонарушений 
работниками МАОУ СОШ № 3.

4. Специалисту по кадровой работе Касаткиной Н.М. довести 
данный приказ до сведения исполнителей.

Директор Е.М. Букреев

С приказом ознакомлены: 

Герасименко Т.П.

Колмогорова Т.Н.



Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 3

П Р И К А З

На основании Федерального закона Российской Федерации от 25 декабря 2008 года 

№ 273-ФЭ «О противодействии коррупции», Федерального закона от 29 декабря 2012 года 

№ 273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Антикоррупционную политику МАОУ СОШ № 3. (Приложение № 1)

2. Утвердить Кодекс этики и служебного поведения работников МАОУ СОШ № 3. 

(Приложение № 2)

3. Утвердить Положение о конфликте интересов МАОУ СОШ № 3. 

(Приложение № 3).

4. Утвердить состав комиссии по урегулированию конфликта интересов в МАОУ 

СОШ № 3. (Приложение № 4).

5. Утвердить Положение о комиссии по урегулированию конфликта интересов 

в МАОУ СОШ № 3. (Приложение № 5).

6. Разместить на официальном сайте Учреждения в информационно

телекоммуникационной сети Интернет настоящий приказ, Антикоррупционную политику, 

Кодекс этики и служебного поведения работников, Положение о конфликте интересов, 

состав комиссии по урегулированию конфликта интересов, Положение о комиссии по 

урегулированию конфликта интересов.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Е.М. Букреев


